
.

取扱説明書

迷 惑 電 話 チ ェ ッ カ ー

WX07A

.

.

はじめに

お使いになる前に

接続と電源の入れ方

電話がかかってきたとき

設定

故障かな？と思ったとき

ご参考に

索引

保証書

お問い合わせ窓口



このたびは「迷惑電話チェッカー　WX07A」をお買い上げいただき、
誠に有難うございます。
ご使用の前に必ず本書をお読みになり、正しくお取り扱いください。
また、本書をご覧いただいたあとは、大切に保管してください。

ご利用には、ウィルコムとのサービス契約ならびに各電話会社の発信
者番号通知サービスへのご加入が必要です。

ご注意
0 本書の内容は将来予告なしに変更することがあります。
0 本書の画面表記は一例です。実際の画面とは異なる場合がありま

す。
0 本書の内容については万全を期しておりますが、万一ご不審な点

や記載漏れなどにお気づきの場合は、お問い合わせ窓口（p. 48
を参照）までご連絡ください。

※本書では、「迷惑電話チェッカー　WX07A」を「本機」と表現させて
いただいております。あらかじめご了承ください。

本機をお手持ちの電話機に接続することで、全国的な迷惑電話の情報
を共有するサービスをご利用いただけます。
例えば、未知の相手からかかってきた迷惑電話を自動的に着信拒否に
することができます。

※本取扱説明書に記載の会社名・商品名は、各社の登録商標または
　商標です。

1. はじめに1. はじめに

2



目次

1. はじめに

2. お使いになる前に
2-1. 安全上のご注意 ....................................................................  5
2-2. ご使用上のご注意 ............................................................... 12
2-3. 迷惑電話チェッカーとは ....................................................  14
2-4. 内容物・付属品のご確認 ...................................................... 15
2-5. 各部の名称と機能 ............................................................... 16

3. 接続と電源の入れ方
(1) 接続のしかた ....................................................................  17
(2) 電源を入れる ....................................................................  18

4. 電話がかかってきたとき
4-1. 着信番号が表示される場合 ................................................  20

(1) 未登録の番号からかかってきた場合 ................................  20
(2) お客様が「許可」に登録した番号からかかってきた場合 ...  21
(3) お客様が「拒否」に登録した番号からかかってきた場合 ...  21
(4) 迷惑番号のおそれがある番号からかかってきた場合 .......  22

4-2. 着信番号が表示されない場合 ............................................. 23
(1) 番号非通知が設定された電話からかかってきた場合 .......  23
(2) 公衆電話からかかってきた場合 .......................................  24
(3) 海外やインターネット電話などからかかってきた場合 ...  25
(4) 着信番号が取得できなかった場合 .................................... 26

3



5. 設定
5-1. 許可番号、拒否番号の登録 ..................................................  27

(1) 電話がかかってきたとき（着信中の登録） .........................  27
(2) 着信履歴から登録 .............................................................  28

5-2. お客様の設定 ......................................................................  32
(1) 画面のコントラスト .........................................................  33
(2) 音量 ..................................................................................  34
(3) 許可リスト確認 ................................................................  35
(4) 拒否リスト確認 ................................................................  37
(5) 拒否リスト動作 ................................................................  39
(6) 迷惑番号動作 ....................................................................  40
(7) 非通知動作 ........................................................................ 41
(8) 番号表示 ...........................................................................  42
(9) 完全消去 ...........................................................................  43

6. ご参考に

7. 故障かな？と思ったとき

8. お問い合わせ窓口

9. 索引

保証書

4



2-1. 安全上のご注意
0 ご使用前に、この「安全上のご注意」をよくお読みのうえ、正しくご

使用ください。
また、お読みになった後は大切に保管してください。

0 ここに示した注意事項は、お使いになる人や、他の人への危害、財
産への損害を未然に防ぐための内容を記載していますので、必ず
お守りください。

0 次の表示の区分は、表示内容を守らず、誤った使用をした場合に生
じる危険や損害の程度を説明しています。

.

危険
この表示は、取り扱いを誤った場合使用者が死亡また
は重傷を負う危険が切迫して生じることが想定される
内容です。

.

警告 この表示は、取り扱いを誤った場合使用者が死亡また
は重傷を負う可能性が想定される内容です。

.

注意
この表示は、取り扱いを誤った場合使用者が傷害を負
う可能性が想定される内容及び物的損害の発生が想定
される内容です。

2. お使いになる前に2. お使いになる前に

5



次の表示区分は、お守りいただく内容を説明しています。

.
禁　止

禁止（してはいけないこと）を示す記号です。

.
分解禁止

分解してはいけないことを示す記号です。

.
水濡れ禁止

水がかかる場所で使用したり、水に濡らしたりしては
いけないことを示す記号です。

.
ぬれ手禁止

濡れた手で扱ってはいけないことを示す記号です。

.
強　制

強制（必ず実行していただくこと）を示す記号です。

.
電源プラグを抜く

電源プラグをコンセントから抜いていただくことを示
す記号です。

2. お使いになる前に

6



o本体、AC アダプタ共通

.

.
強　制

必ず専用の周辺機器をご使用ください。
専用の周辺機器以外を使用すると破裂・発火・火災・漏液の
原因となります。
周辺機器：AC アダプタ

.
禁　止

火や暖房器具のそばなど、高温になる場所で使用・放置し
ないでください。
また、水に濡れた場合でも電子レンジなどの加熱用機器で
乾燥させないでください。
発熱・破裂・発火・故障の原因になります。

.
分解禁止

分解・改造・修理しないでください。
発熱・破裂・発火・感電・けが・故障の原因となります。
本機の改造は電波法違反になります。

.

水濡れ禁止

ぬれ手禁止

水、汗、海水などの液体で濡らさないでください。また水な
どが直接かかる場所や風呂場など湿気の多い場所での使
用、濡れた手での使用はしないでください。
電子回路のショートにより発熱・感電・火災・故障の原因と
なります。万一液体がかかってしまった場合には直ちに
AC アダプタをコンセントから抜いてください。

.

.
禁　止

通電状態で接続端子に手や指など身体の一部が触れない
ようにしてください。
感電・けがの原因となります。

.
禁　止

導電性異物（金属片、鉛筆の芯など）を接続端子に接触させ
たり、内部に入れたりして接続端子をショートさせないで
ください。
発熱・破裂・発火・感電・故障の原因となります。

2. お使いになる前に

7



.
強　制

使用中に発煙・異臭などの異常が発生したときには直ちに使
用を中止し、AC アダプタをコンセントから抜いて下さい。
発熱・破裂・発火・故障の原因になります。

.
強　制

水に濡れたり、落下したり、破損したりした場合はそのまま
使用せず、ウィルコムサービスセンター、エイビットサポー
トセンターまでご連絡ください。

.

.
禁　止

本機を直射日光のあたるところや炎天下の車内など、高温
になる場所で使用・放置しないでください。
故障・発熱・発火の原因になります。

.
禁　止

引火性ガスや油煙が発生する場所では使用しないでくだ
さい。
ガスに引火し、破裂・発火・火災の原因となります。

.
禁　止

高所から落下させる、投げつける、踏みつけるなど強い衝
撃を与えないでください。
破裂・発火・火災・発熱・故障の原因となります。

.
禁　止

乳幼児の手の届く場所に置かないでください。
けがなどの原因となります。

.
禁　止

ぐらついた台の上や傾いた所など、不安定な場所に置かな
いでください。
落下、破損、けがの原因となります。

.
禁　止

ホットカーペットや床暖房の上に置かないでください。
内部の温度が上がり、火災の原因となることがあります。

.
禁　止

外部から電源が供給されている状態の本機、AC アダプタ
に長時間触れないでください。
低温やけどの原因になります。

2. お使いになる前に

8



o本体について

.

.
禁　止

落下により破損し、本機内部が露出した場合、露出部分に
手を触れないでください。
感電・破損・けがの原因となります。

.
禁　止

クギをさしたり、ハンマーで叩いたり、踏みつけたりしな
いでください。
破裂・発火・破損・発熱の原因となります。

.
強　制

心臓の弱い方は音量の大きさの設定に注意してください。
心臓に影響を与える可能性があります。

.

.
強　制

電波の利用を禁止された場所では本機の電源をお切りく
ださい。
電子機器などに影響を与え、事故の原因となります。

.
強　制

雷鳴が聞こえた場合には、直ちに本機の使用を中止し、本
機から離れてください。
感電の原因となります。

.
強　制

高精度な電子機器の近くでは使用しないでください。
電子機器に影響を与える場合があります。
＜影響を与えるおそれがある機器の例＞
0 心臓ペースメーカー、補聴器、その他の医用電子機器、火

災報知器、自動ドアなど。

2. お使いになる前に

9



.
強　制

植込み型心臓ペースメーカーおよび植込み型除細動器、そ
の他医用電気機器の近くで本機を使用される場合は、電波
によりそれらの装置、機器に影響を与えるおそれがあるた
め、次のことを守ってください。
A本機を心臓ペースメーカーなどの装着部から 22cm 以

上離して使用してください。
B医療機関の外で植込み型心臓ペースメーカーおよび植

込み型除細動器以外の医用電気機器を使用される場合
（自宅療養など）は、電波による影響について個別に医
用電気機器メーカーなどにご確認ください。

C医療機関の屋内では以下のことに注意してください。
0 手術室、集中治療室（ICU）、冠状動脈疾患監視病室
（CCU）には本機を持ち込まないでください。
0 医療機関が個々に使用禁止、持込禁止などの場所を

定めている場合は、その医療機関の指示に従ってく
ださい。

.

.
禁　止

キャッシュカードなどの磁気を帯びた記録媒体や電子機
器、金属製品を近づけないでください。
磁気データ消失の原因となります。

oAC アダプタについて
AC アダプタに添付されている取扱説明書をお読みください。

2. お使いになる前に

10



■免責事項について
0 本機は、その故障や誤動作が結果として人命に影響を与えるよ

うな用途、たとえば生命維持装置、航空宇宙機器、原子力設備や
機器など極めて高い信頼性の要求される用途を意図して設計・
製造されておりません。これらの装置、機器、設備などに本機を
使用されて発生した人身事故、物的損害、社会的損害などに関し
て当社ではいかなる責任も負いかねますのであらかじめご了承
ください。

0 本機の使用または使用不能から生ずる付随的な損害（事業利益
の損失、事業の中断、記憶内容の消失など）に関して、当社はいか
なる責任も負いかねますのであらかじめご了承ください。

0 取扱説明書の記載内容を守らないことにより生じた損害に関し
て、当社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承く
ださい。

0 当社指定以外の外部機器、ソフトウェアとの組み合わせによる誤
動作などから生じた損害に関して、当社は一切の責任を負いかね
ますのであらかじめご了承ください。

2. お使いになる前に

11



2-2. ご使用上のご注意
0 接続される電話機によっては、着信時に短い着信音が鳴る場合が

あります。
0 インターネット電話やケーブルテレビ用ターミナルアダプタの一

部で動作しない場合があります。動作確認済みの電話機、ターミナ
ルアダプタについての最新情報は、エイビットホームページをご
覧下さい。

0 お客様の通信環境により、電話回線によるサービスがご利用でき
ない場合があります。

0 本機は、法人回線の環境（PBX）、分配器を使用された回線、地域集
団電話および公衆電話には接続できません。

0 海外ではご使用になれません。
0 電話回線 1 回線につき本機一台を接続してください。
0 本機に接続できる電話機は一台のみです。分岐配線で電話機を複

数台接続しないでください。
0 本機はキャッチホンディスプレイ非対応です。

本機を接続してキャッチホンディスプレイをご利用した場合、正
しく動作しないことがあります。なお、お客様の電話機の動作には
問題ありません。

0 FAX からの着信は音声着信と区別できません。音声着信と同様の
動作を行います。

0 AC アダプタは必ず付属のものを使用してください。
0「３．接続と電源の入れ方」にしたがい、正しく接続してください。
0 ディスプレイを硬いものでこすったりして傷つけないようにご注

意ください。
0 本機に無理な力を加えないでください。

無理な力が掛かるとディスプレイや内部の基板などが破損し、故
障の原因となりますのでご注意ください。外部に破損がなくても、
保証の対象外となります。

2. お使いになる前に

12



0 極度な高温、低温、多湿は避けてください。
0 急な温度変化や湿度の高い場所などでご使用された場合、本機に

水滴が付くこと（結露）があります。このような条件下での使用は
故障の原因となりますのでご注意ください。

0 使用中に本機や AC アダプタが温かくなることがありますが異常
ではありません。

0 ほこりや振動の多い場所では使用しないでください。
0 テレビ、ラジオ、携帯電話などの近くで使用すると、影響を与える

場合がありますので、なるべく離れて使用してください。
0 静電気や電気的ノイズの発生しやすい場所での使用や保管は避け

てください。
故障や、製品性能に影響を与える場合があります。

0 本機は局給電の電圧によって接続の有無を検出しています。
局給電の電圧が低い場合、電話回線を接続していても、回線未接続
となる場合があります。

0 局給電により機能を維持する電話機を接続した場合、迷惑電話情
報の更新時など一時的に局給電が途絶えるので、電話機のリダイ
ヤル情報が消えるなどの影響を受ける場合があります。

0 輸出に関しましては、日本輸出管理規制（「外国為替及び外国貿易
法」　およびその関連法令）の適用を受ける場合があります。

2. お使いになる前に

13



2-3. 迷惑電話チェッカーとは
｢迷惑電話チェッカー｣は、お客様のお使いの電話機に接続して、かかっ
てきた電話が、迷惑電話かどうかを判定してお知らせする機器です。
電話がかかってきた時「迷惑電話チェッカー」をご確認いただき、お客
様がその電話に出るかどうかをご判断ください。
迷惑電話の判定を行うために、「迷惑電話チェッカー」は迷惑電話情報
を自動的にダウンロードしています。
迷惑電話情報はトビラシステムズ社で作成し、ウィルコムの通信また
は電話回線（※）を利用して「迷惑電話チェッカー」に配信しているの
で、お客様に初めてかかってきた迷惑電話でも、それをお知らせする
ことができます。

（※）通信にかかる費用は、月額利用料金に含まれます。

お客様が“拒否”と登録した情報は、トビラシステムズ社が迷惑電話
情報を作成するために利用しております。

.

お客様の電話機

自動的に
ダウンロード

迷惑電話チェッカー

迷惑電話情報

トビラシステムズ株式会社ウィルコム

迷惑電話の可能性のある電話は「迷惑電話チェッカー」がお知らせ

トビラシステムズ株式会社で作成した迷惑電話情報は
ウィルコムの通信を利用して配信

2. お使いになる前に

14



2-4. 内容物・付属品のご確認
0 迷惑電話チェッカー (WX07A)

.
0 モジュラーケーブル

.

0 AC アダプタ

.

0 AC アダプタ取扱説明書兼保証書

0 迷惑電話ホットラインシール

0 らくらくセットアップシート

0 取扱説明書

2. お使いになる前に

15



2-5. 各部の名称と機能
.

0 3 １２３４５６７８
キョカ　バンゴウ

正　面

A液晶画面
日時（自動取得）・着信番号・登
録番号などを表示

B許可ボタン
0 着信許可登録

C拒否ボタン
0 着信拒否登録

D LED 発光部
番号の安全度を光でお知らせ

E上ボタン
F下ボタン
Gアンテナ
H電話機接続端子(黒色)
I電話回線接続端子(黄色)
Jスピーカー
K電源接続端子
Lリセットボタン

2. お使いになる前に

16



(1) 接続のしかた
本機をお手持ちの電話機と接続します。下記の手順にしたがってケー
ブルの接続をしてください。

① お手持ちの電話機からモジュラーケーブルを外し、外したモジュ
ラーケーブルを本機の電話回線接続端子（黄色）に接続します。

② 付属のモジュラーケーブルで、本機の電話機接続端子（黒色）とお
手持ちの電話機を接続します。

③ AC アダプタを本機の電源接続端子に接続します。
.

③

②

①

カチッ
電話機

カチッ

カチッ
電話回線

電話機 電話回線 電源

電源

電話回線

※ モジュラーケーブルを抜く際は、抜け防止のつめを押さえながら外し
　 てください。また抜けない場合は無理に引っ張らないでください。機器
　 やケーブルが破損する場合があります。
※ モジュラーケーブルは、カチッと音がするまで挿入してください。

※ 各接続端子には、上下向きがあります。ささらない場合は向きを確認
    して、接続してください。

3. 接続と電源の入れ方3. 接続と電源の入れ方

17



(2) 電源を入れる
「(1) 接続のしかた」にしたがって接続し、AC アダプタをコンセントに
接続すると、電源が入ります。
電源を入れると、時刻や迷惑電話情報の更新など、設定を自動で行い
ます。設定が終了すると、ご使用できる状態になります。

.

設定が終了すると、
日時が表示されます。
この状態を待受画面といいます。

数分後

Ver XXXX
メイワクデンワ　チェッカー

0 7 0 X X X X X X X X
デンワ　バンゴウ

「お買い上げありがとうございます。
これから迷惑電話チェッカーの設定
を行います」

音声ガイダンス

.
2 0 1 3  /  0 1 /  0 1   1 2 : 0 0

3. 接続と電源の入れ方

18



ご注意
下記のように表示された場合は、一度 AC アダプタを抜いてから、

「(1) 接続のしかた」にしたがって、正しく接続してください。

.

セツゾク　シテクダサイ
コード　ヲ　タダシク

音声ガイダンス

「迷惑電話チェッカーとつないで
いるコードを正しく接続してくだ
さい」

3. 接続と電源の入れ方

19



電話がかかってくると液晶画面の表示と LED 発光部の光で、番号の
安全度をお知らせします。

.

0 3 1 2 3 4 5 6 7 8

点灯色で安全度をお知らせ

4-1. 着信番号が表示される場合

(1) 未登録の番号からかかってきた場合

.

電話機が鳴ります灯点色黄

0 3 1 2 3 4 5 6 7 8

4. 電話がかかってきたとき4. 電話がかかってきたとき

20



(2) お客様が「許可」に登録した番号からかかってきた場合

.

灯点色青

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
キョカ　バンゴウ

電話機が鳴ります

(3) お客様が「拒否」に登録した番号からかかってきた場合

.

赤色点灯

0 3 2 2 2 2 2 2 2 2 
[キョヒ]　バンゴウ

電話機は鳴りません

相手側には設定により以下のように聞こえます。
0 拒否リスト動作を「ヨビダシオン」とした場合、相手側には呼出

音が聞こえます。
0 拒否リスト動作を「アナウンス」とした場合、相手側には「この

電話番号からの電話はお受けできません」というアナウンスが
聞こえます。

※ 設定のしかたは、p. 39 を参照。

4. 電話がかかってきたとき

21



(4) 迷惑番号のおそれがある番号からかかってきた場合
Aお客様が電話機を鳴らさないと設定した場合（初期設定）

.

赤色点滅

0 3 2 2 2 2 2 2 2 2 
メイワク　バンゴウ

「迷惑電話のおそれがあります」 の繰り返し

電話機は鳴りません

音声ガイダンス

Bお客様が電話機を鳴らすと設定した場合

.

赤色点滅

0 3 2 2 2 2 2 2 2 2 
メイワク　バンゴウ

電話機が鳴ります

※ 設定のしかたは、p. 40 を参照。

4. 電話がかかってきたとき

22



4-2. 着信番号が表示されない場合

(1) 番号非通知が設定された電話からかかってきた場合
Aお客様が電話機を鳴らすと設定した場合（初期設定）

.

「不明な番号からの着信です」の繰り返し

ユーザー　ヒツウチ

電話機が鳴ります

音声ガイダンス

赤色点滅

Bお客様が電話機を鳴らさないと設定した場合

.
赤色点灯

ユーザー　ヒツウチ

電話機は鳴りません

相手側へのアナウンス：「発信者番号通知がされておりません。
電話番号の前に 186 をつけてダイヤルするなど、電話番号を通知
しておかけ直しください」

※ 設定のしかたは、p. 41 を参照。

4. 電話がかかってきたとき

23



(2) 公衆電話からかかってきた場合
Aお客様が電話機を鳴らすと設定した場合（初期設定）

.

黄色点灯

「公衆電話からの着信です」の繰り返し 

コウシュウデンワ

音声ガイダンス

電話機が鳴ります

Bお客様が電話機を鳴らさないと設定した場合

.
赤色点灯

コウシュウデンワ

電話機は鳴りません

相手側へのアナウンス：「公衆電話からの電話はお受けできません」

※ 設定のしかたは、p. 41 を参照。

4. 電話がかかってきたとき

24



(3) 海外やインターネット電話などからかかってきた場合
Aお客様が電話機を鳴らすと設定した場合（初期設定）

.

「不明な番号からの着信です」 の繰り返し

ツウチ　フカノウ

電話機が鳴ります

音声ガイダンス

赤色点滅

Bお客様が電話機を鳴らさないと設定した場合

.
赤色点灯

ツウチ　フカノウ

電話機は鳴りません

相手側へのアナウンス：「この電話番号からの電話はお受けできません」

※ 設定のしかたは、p. 41 を参照。

4. 電話がかかってきたとき

25



(4) 着信番号が取得できなかった場合
ごくまれに、着信番号が取得できない場合があります。
その場合、本機は着信の安全度を判断せず、お客様の電話機が鳴ります。

.

点灯しません

バンゴウ　ヒョウジエラー
チャクシン

電話機が鳴ります

4. 電話がかかってきたとき

26



5-1. 許可番号、拒否番号の登録
電話がかかってきたときや着信履歴から、着信を許可または拒否する
番号を登録することができます。

(1) 電話がかかってきたとき（着信中の登録）

.

「拒否リストに登録しました」

拒否番号に登録する場合

0 3 1 2 3 4 5 6 7 8
[キョヒ]　トウロクシマシタ

赤色点灯

許可番号に登録する場合

キョカ　トウロクシマシタ
0 3 1 2 3 4 5 6 7 8

「許可リストに登録しました」

青色点灯

音声ガイダンス 音声ガイダンス

※ 登録が反映されるのは次回の着信からです。

5. 設定5. 設定

27



(2) 着信履歴から登録

本機に登録されている着信履歴から、着信を拒否または許可する番号
を登録します。

o着信履歴の表示
着信履歴は、待受画面で上ボタンまたは下ボタンを押すと表示されます。

.

※ 操作せずに10秒経過すると、待受画面に戻ります。

待受画面

上ボタンまたは
下ボタンを押す

着信履歴画面
0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

.
2 0 1 3  /  0 1 /  0 1   1 2 : 0 0

5. 設定

28



① 着信番号の探し方
着信履歴画面で上下ボタンを押すと、別の着信履歴を表示します。
着信履歴は 100 件まで記録されています。

.

:新しい着信履歴
:古い着信履歴

:新しい着信履歴
:古い着信履歴

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

0 3 2 2 2 2 2 2 2 2

0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

※ 上下ボタンを押し続けると、履歴を早送りします。

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

 2 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

 3 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

5. 設定

29



② 履歴の見え方
着信履歴表示中は、着信番号の種類により、以下のように表示します。

A許可リストからの着信

.
青色点灯

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

キョカ

B拒否リストからの着信

.
赤色点灯

0 3 2 2 2 2 2 2 2 2 [キョヒ]
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

C迷惑番号からの着信

.

赤色点滅

0 3 9 9 9 9 9 9 9 9 リスト
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

D未登録の電話からの着信

.
黄色点灯

0 3 1 2 3 4 5 6 7 8
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

E番号非通知、公衆電話、国際電
話などからの着信

.

X X X X X X X X X X
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

●電話を鳴らすの場合
 番号非通知：赤色点滅
 公衆電話　：黄色点灯
 国際電話　：赤色点滅
●電話を鳴らさないの場合
：赤色点灯

黄色または赤色点灯・赤色点滅
「非通知動作設定」により
点灯する色が変わります。

5. 設定

30



③ 着信履歴から拒否番号または許可番号を登録
着信履歴から、着信を拒否または許可する番号を登録するには、以下
のように操作します。

.

赤色点灯

着信履歴の番号を
拒否登録する場合

「拒否リストに登録しました」

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
[キョヒ]　トウロクシマシタ

音声ガイダンス

青色点灯

着信履歴の番号を
許可登録する場合

「許可リストに登録しました」

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
キョカ　トウロクシマシタ

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

音声ガイダンス

※ 通話中の場合、このガイダンスは流れません。
※ 5 秒後に着信履歴画面に戻ります。

5. 設定

31



5-2. お客様の設定
本機の各種設定を行います。

o設定メニューを表示する
待受画面で上ボタンまたは下ボタンを 3 秒間押しつづけると、設定メ
ニューが表示されます。

.

「設定メニューです。
上下ボタンを押して選択肢を選び、
「許可」ボタンを押してください」

設定メニュー画面になったら、上ボタンまたは下ボタンで各設定項目を
選び、許可ボタンを押して選択します。

※ 操作を行わずに10秒経過すると、待受画面に戻ります。

3秒間押しつづける

待受画面

設定メニュー画面
１　ガメン　ノ　コントラスト
セッテイメニュー

.
2 0 1 3  /  0 1 /  0 1   1 2 : 0 0

音声ガイダンス

5. 設定

32



(1) 画面のコントラスト
画面のコントラストを変更します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「１　ガメン　ノ　コントラスト」
を選択し許可ボタンを押します。

.

「画面のコントラストを設定します。
画面を見ながら上下ボタンで調整し、
ちょうど良いところで「許可」ボタン
を押してください」

１ ガメン　ノ　コントラストを選択

許可ボタンを押す

:濃くする
:薄くする

セッテイメニュー
１　ガメン　ノ　コントラスト

１　ガメン　ノ　コントラスト

１　ガメン　ノ　コントラスト

１　ガメン　ノ　コントラスト 「設定しました」

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「１　ガメン　ノ　コントラ
スト」に戻ります。

5. 設定

33



(2) 音量
音声ガイダンスの音量を変更します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「２　オンリョウ」を選択し、許
可ボタンを押します。

.

「音量設定をします。
上下ボタンで調整し、ちょうど良いところ
で「許可」ボタンを押してください」

２ オンリョウを選択

許可ボタンを押す

:音量を上げる
:音量を下げる

「この大きさで良ければ「許可」ボタンを
押してください」

セッテイメニュー
２　オンリョウ

２　オンリョウ

２　オンリョウ

２　オンリョウ
「設定しました」

音声ガイダンス

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「２　オンリョウ」に戻ります。

5. 設定

34



(3) 許可リスト確認
登録した許可番号を確認します。また拒否番号に変更することもでき
ます。

o許可リストの確認
設定メニューで、上下ボタンを押して「３　キョカリスト　カクニン」
を選択し、許可ボタンを押します。

.

許可ボタンを押す

設定メニュー画面
３　キョカリスト　カクニンを選択

許可リスト画面
上ボタンまたは下ボタンで、
別の許可番号を表示

青色点灯

３　キョカリスト　カクニン
セッテイメニュー

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

キョカ

許可リスト画面となったら、上ボタンまたは下ボタンで、前もしくは
次の許可番号を表示します。
許可番号の登録件数は最大 300 件です。
※ 操作を行わずに 10 秒経過すると、設定メニュー「３　キョカリスト
　カクニン」に戻ります。

5. 設定

35



o拒否リストへの登録変更
登録されている許可番号を拒否リストに登録変更する場合は、次のよ
うに操作してください。
上下ボタンを押して、登録変更する許可番号を表示させ、拒否ボタン
を押してください。

.

拒否ボタンを押す

許可リスト画面
拒否リストに登録変更する番号を表示

登録変更画面

青色点灯

赤色点灯

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

「拒否リストに登録しました」
音声ガイダンス

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1
[キョヒ]

キョカ

※ 5 秒後に許可リスト画面に戻ります。

※ 拒否リストに登録変更した番号は、許可リストから消去されます。

※ 拒否リストが 300 件登録済みの場合は、一番古い拒否リストの
番号が消去され、登録変更した番号が登録されます。

5. 設定

36



(4) 拒否リスト確認
登録した拒否番号を確認します。また許可番号に変更することもでき
ます。

o拒否リストの確認
設定メニューで、上下ボタンを押して「４　［キョヒ］リスト　カクニ
ン」を選択し、許可ボタンを押します。

.

許可ボタンを押す

設定メニュー画面
４　[キョヒ]リスト　カクニンを選択

拒否リスト画面
上ボタンまたは下ボタンで、
別の拒否番号を表示

赤色点灯

セッテイメニュー
４　[キョヒ] リスト　カクニン

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1
 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

[キョヒ]

拒否リスト画面となったら、上ボタンまたは下ボタンで、前もしくは
次の拒否番号を表示します。
拒否番号の登録件数は、最大 300 件です。

※ 操作を行わずに 10 秒経過すると、設定メニュー「４　［キョヒ］
リスト　カクニン」に戻ります。

5. 設定

37



o許可リストへの登録変更
登録されている拒否番号を許可リストに登録変更する場合は、次のよ
うに操作してください。
上下ボタンを押して、登録変更する拒否番号を表示させ、許可ボタン
を押してください。

.

許可ボタンを押す

拒否リスト画面
許可リストに登録変更する番号を表示

登録変更画面

赤色点灯

青色点灯

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

0 3 1 1 1 1 1 1 1 1

「許可リストに登録しました」

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

 1 ) 2 0 1 3  /  0 1 /  0 1

[キョヒ]

キョカ

音声ガイダンス

※ 5 秒後に拒否リスト画面に戻ります。

※ 許可リストに登録変更した番号は、拒否リストから消去されます。

※ 許可リストが 300 件登録済みの場合は、一番古い許可リストの
番号が消去され、登録変更した番号が登録されます。

5. 設定

38



(5) 拒否リスト動作
拒否リストに登録した番号から電話がかかってきたときの、相手への
対応を設定します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「５　［キョヒ］リスト　ドウサ」
を選択し、許可ボタンを押します。

.

「拒否リストに登録した番号から
かかってきたとき、相手への対応方法
を設定します。
上下ボタンで選択肢を選び、
「許可」ボタンを押してください」

：ヨビダシオン
電話をかけてきた相手には、相手
が自ら切るまで呼出音が鳴り続け
ます。お客様の電話が鳴ることは
ありません。
：アナウンス
電話をかけてきた相手には
「この番号からの電話はお受け
できません」とアナウンスを流して
対応します。お客様の電話が鳴る
ことはありません。

セッテイメニュー

１.    ヨビダシオン

１.    ヨビダシオン

２.    アナウンス

１.    ヨビダシオン
５　[キョヒ] リスト　ドウサ

５　[キョヒ] リスト　ドウサ

５　[キョヒ] リスト　ドウサ

５　[キョヒ] リスト　ドウサ

５　[キョヒ] リスト　ドウサ

「設定しました」

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 液晶画面には選択時の画面が表示されます。

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「５　［キョヒ］リスト
ドウサ」画面に戻ります。

5. 設定

39



(6) 迷惑番号動作
迷惑と思われる番号からの着信のとき、接続している電話機の動作を
設定します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「６　メイワクバンゴウドウサ」
を選択し、許可ボタンを押します。

.

「迷惑と思われる着信のとき、
迷惑電話チェッカーに接続している
電話機の動作を設定します。
上下ボタンで選択肢を選び、
「許可」ボタンを押してください」

：デンワナラス
迷惑と思われる番号からの
着信のとき、接続している
電話機から呼出音が鳴ります。

：デンワナラサナイ
迷惑と思われる番号からの
着信のとき、接続している電話機
は鳴りません。

セッテイメニュー
６　メイワクバンゴウドウサ

６　メイワクバンゴウドウサ
1 .    デンワ　ナラス

６　メイワクバンゴウドウサ
１.    デンワ　ナラス

６　メイワクバンゴウドウサ
１.    デンワ　ナラス

６　メイワクバンゴウドウサ
２.    デンワ　ナラサナイ

「設定しました」

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 液晶画面には選択時の画面が表示されます。

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「６　メイワクバンゴウ
ドウサ」画面に戻ります。

5. 設定

40



(7) 非通知動作
番号非通知が設定された番号、公衆電話や海外、インターネット電話
などからの着信のとき、接続している電話機の動作を設定します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「７　ヒツウチ　ドウサ」を選択
し、許可ボタンを押します。

.

「公衆電話や番号が不明な
着信のとき、お客様の電話動作を
設定します。
上下ボタンで選択肢を選び、
「許可」ボタンを押してください」

：デンワナラス
番号が不明な着信のとき、
接続している電話機から呼出音
が鳴ります。

：デンワナラサナイ
番号が不明な着信のとき、
接続している電話機は鳴りません。

「設定しました」

セッテイメニュー
７　ヒツウチ　ドウサ

１.    デンワ　ナラス
７　ヒツウチ　ドウサ

１.    デンワ　ナラス
７　ヒツウチ　ドウサ

１.    デンワ　ナラス
７　ヒツウチ　ドウサ

２.    デンワ　ナラサナイ
７　ヒツウチ　ドウサ

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 液晶画面には選択時の画面が表示されます。

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「７　ヒツウチ　ドウサ」
画面に戻ります。

5. 設定

41



(8) 番号表示
本機に接続している電話機の番号表示機能の有無を設定します。
設定メニューで、上下ボタンを押して「８　バンゴウ　ヒョウジ」を選
択し、許可ボタンを押します。

.

「迷惑電話チェッカーに接続している電話
機の種類を設定します。上下ボタンで選択
肢を選び、「許可」ボタンを押してください」

１：あり
番号表示機能がある電話機の場合

２：なし
番号表示機能がない電話機の場合

３：不明
番号表示機能の有無がわからない場合

セッテイメニュー
８　バンゴウ　ヒョウジ

１.    アリ
８　バンゴウ　ヒョウジ

１.    アリ
８　バンゴウ　ヒョウジ

１.    アリ
８　バンゴウ　ヒョウジ

２.    ナシ
８　バンゴウ　ヒョウジ

３.    フメイ
８　バンゴウ　ヒョウジ

「設定しました」

音声ガイダンス

音声ガイダンス

※ 液晶画面には選択時の画面が表示されます。

※ 設定後 5 秒経過すると、設定メニュー「8　バンゴウ　ヒョウジ」
画面に戻ります。

5. 設定

42



(9) 完全消去
本機に登録・設定した情報を全て消去します。

ご注意
実行すると登録・設定した情報が全て消去されます。元には戻せま
せんので、この操作が必要な場合以外は、実行しないでください。

設定メニューで、上下ボタンを押して「９　カンゼン　ショウキョ」を
選択し、許可ボタンを押します。

.

完全消去実行中
・表示はありません
・バックライトが消えます

：完全消去実行

セッテイメニュー
９　カンゼン　ショウキョ

ホントウニ　ヨロシイデスカ  ？
９　カンゼン　ショウキョ

ホントウニ　ヨロシイデスカ  ？
９　カンゼン　ショウキョ

「迷惑電話チェッカーに登録・設定した
情報を全て消去します。消去するには、
「許可」ボタンを押してください。
なお、消去した情報は元に戻せません
のでご注意ください」

音声ガイダンス

※ 完全消去後は、電源を入れた時の動作となります（p. 18 参照）。

※ 操作を行わずに 20 秒経過すると、設定メニュー「９　カンゼン　
ショウキョ」に戻ります。

5. 設定

43



oお買い上げ時の設定一覧
機能 お買い上げ時の設定

画面のコントラスト ８
音量 ５
許可リスト 未登録
拒否リスト 未登録
拒否リスト動作 2：アナウンス
迷惑番号動作 2：電話鳴らさない
非通知動作 1：電話鳴らす
番号表示 3：不明

6. ご参考に6. ご参考に

44



o主な仕様
外形寸法（幅×奥行き×
高さ）

約 100 × 70 × 44mm（突起部含まず）

質量 約 137g（AC アダプタを除く）
電源 DC5.0V  500mA
消費電力 最大時：約 3W 以下

待機時：約 0.7W 以下
動作環境 温度：5～35℃

湿度：85%以下（結露がないこと）
液晶表示 文字 2 行

（上段：日時、下段：登録名＋番号）
LED 発光部 青：許可　黄：未登録　赤：拒否　赤点滅：迷惑
着信履歴 100 件
拒否登録件数／許可登
録件数

300 件／300 件

本機は電気通信事業法に基づき、回線を閉じた状態の直流抵抗が 315Ω
となります。電話回線により使用できない場合がありますので、動作し
ない場合は、エイビットサポートセンターにお問い合わせください。

oお手入れするときは
0 表面が汚れたときは、乾いた布でふいてください。
0 汚れがひどいときは水にひたした布をよくしぼってふきとり、乾

いた布で仕上げてください。
0 お手入れの際、油をささないでください。故障の原因となります。

ご注意
0 有機溶剤（ベンジン、シンナー、アセトン、アルコールなど）や薬品

類は使わないでください。変質、変色する場合があります。

6. ご参考に

45



症状 対処方法
電源が入らない 電源接続端子および AC アダプタが正しく接続さ

れているか確認してください。
接続のしかたに従って、正しく接続してください。

日付・時刻が表示され
ない

停電などの本機の電源が切れた場合、一時的
に日付・時刻が表示されなくなります。
24 時間以上時刻が表示されない場合は、ウィル
コムサービスセンターまたはエイビットサポー
トセンターにお問い合わせください。

迷惑電話がかかってくる 設定の迷惑番号動作が「デンワナラサナイ」と
なっているか、確認してください。
また、電話機によっては「デンワナラサナイ」と
なっていても、着信音が鳴る場合があります。

電話がかかってこない 拒否リストに登録した番号からの着信は、鳴
りません。
受けたい番号が拒否リストに登録されていな
いか、確認してください。
設定の非通知動作が「電話ならす」となってい
るか確認してください。

「センター　セツゾクチュウ　シバラク　オマ
チクダサイ」表示中は迷惑電話情報を更新中で
すので、電話を受けることができません。

拒否リストに登録でき
ない

既に拒否リストに登録されている番号は、重
複して登録することはできません。（LED 発
光部が赤色で光る番号は、拒否リストに登録
済みです。）

許可リストに登録でき
ない

既に許可リストに登録されている番号は、重
複して登録することはできません。（LED 発
光部が青色で光る番号は、許可リストに登録
済みです。）

7. 故障かな？と思ったとき7. 故障かな？と思ったとき

46



拒否リストに登録した
番号が消えている

拒否リスト登録は最大 300 件です。これ以上
登録した場合は、古い登録番号を消して新し
い番号が登録されます。
許可リストに登録変更した番号は、拒否リス
トから消去されます。

許可リストに登録した
番号が消えている

許可リスト登録は最大 300 件です。これ以上
登録した場合は、古い登録番号を消して新し
い番号が登録されます。
拒否リストに登録変更した番号は、許可リス
トから消去されます。

着信履歴の番号が
XXXXXXXX と表示さ
れている

番号非通知着信や公衆電話など、番号が通知
されない電話からの着信履歴は、XXXXXXXX
と表示されます。

液晶画面の文字が読み
づらい

設定メニューより、画面のコントラストを設
定してください。

音声ガイダンスが大き
い／小さい

設定メニューより、音量を設定してください。

ボタンを押しても反応
しない

「センター　セツゾクチュウ　シバラク　オマ
チクダサイ」表示中は迷惑電話情報を更新して
いますので、表示が変わるまでお待ちください。

液晶画面に「リヨウデキ
マセン　エラーコード
ｘｘ」と表示されている

ウィルコムサービスセンターまたはエイビッ
トサポートセンターにお問い合わせください。

※上記に該当せず、ボタンを押しても反応しないなどの場合は、本機裏面
にあるリセットボタンを 1 秒程度押して本機をリセットしてください。
リセットボタンは、本機裏面「リセット」の穴の奥にあります。細く折れな
いものでリセットボタンを押してください。その際、怪我などされないよ
うご注意ください。
なお 3 秒以上リセットボタンを押すと、お客様が登録・設定した情報
はクリアされます。

症状が改善されない場合は、ウィルコムサービスセンターまたはエイ
ビットサポートセンターにお問い合わせください。

7. 故障かな？と思ったとき

47



o下記のような内容はウィルコムサービスセンター
にお問い合わせください。
0 ご契約内容　（加入・変更・引越等）
0 月額基本料金・通話料等
0 修理のご相談
0 サービスエリア
0 本機の紛失

総合窓口（通話料有料）
ウィルコムの電話から 151
他社ケータイ、固定電話などから 0570-039-151

［オペレータ対応時間］　9:00～20:00　（年中無休）
※「だれとでも定額」の無料通話対象となります。

各種お手続き（通話料無料）
ウィルコムの電話から 116
他社ケータイ、固定電話などから 0120-921-156

［受付時間］ 自動音声応答にて 24 時間受付（年中無休）

オペレーターが受付けした各種お手続きは、内容により手数料がか
かる場合があります。

8. お問い合わせ窓口8. お問い合わせ窓口

48



o店舗でのご相談、お手続き
最寄のウィルコムプラザおよびウィルコムカウンターは下記ウィ
ルコムホームページのショップ検索で検索することができます。事
前に各店舗のお取り扱い業務とお持ちいただくものをご確認くだ
さい。
URL : http://www.willcom-inc.com/go/shop/

o修理を依頼される時
0 保証期間中の修理の場合
ウィルコムサービスセンターまたはエイビットサポートセンター
にお問い合わせください。保証書の保証規定により、無料で修理い
たします。
0 保証期間を過ぎている場合
修理によって機能の回復が可能の場合、見積もりをお知らせしま
す。お客様がご希望の場合は、有料で修理を承ります。
0 修理の際、連絡していただくこと
A製品名、お買い上げ年月日
B 故障または異常の状況を具体的に、できるだけ詳しく

（どのような症状か・どんなときに症状がでるか・いつもでるか・
時々なのか）

Cお客様のご氏名、ご住所、電話番号

8. お問い合わせ窓口

49



oエイビット製品に関するご相談、お問い合わせ
0 製品についてのご相談や取扱方法は、お買い求めの購入店、また

は下記のエイビットサポートセンターにお問い合わせくださ
い。

株式会社エイビット（製造元）
エイビットサポートセンター（通話料有料）
受付時間： 月曜日～金曜日　9:00～17:00

（土・日・祝および当社休日を除く）
電話番号： 042-655-7288
URL：http://www.abit.co.jp/support/PHS
〒 192-0072　東京都八王子市南町 3-10 エイビット南町ビル 4F

o補修用性能部品の最低保有期限
本機の補修用性能部品は製造打ち切り後、７年間保有しています。
性能部品とは、その製品の機能を維持するために必要な部品です。

o携帯電話（PHS）電話機のリサイクルについて
携帯電話・PHS 事業者は、環境を保護し貴重な資
源を再利用するために、ご不要になった電話機・
電池充電器をブランド・メーカーを問わずモバ
イル・リサイクル・ネットワークのマークのある
お店で回収し、リサイクルを行っています。

・

8. お問い合わせ窓口

50



.

あ 赤色点灯 ........................................  21, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 36, 37, 38
赤色点滅 ............................................................................ 22, 23, 25, 30
アナウンス ............................................................ 21, 23, 24, 25, 39, 44
アンテナ .............................................................................................  16
インターネット電話 ...................................................................  25, 41
上ボタン ...................................................................... 16, 28, 32, 35, 37
液晶画面 ..........................................................  16, 20, 39, 40, 41, 42, 47
音声ガイダンス
..... 18, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47
音量 .......................................................................................... 34, 44, 47

上げる .............................................................................................  34
下げる .............................................................................................  34

か 海外 ...............................................................................................  25, 41
画面のコントラスト .............................................................  33, 44, 47

薄くする .........................................................................................  33
濃くする .........................................................................................  33

完全消去 .............................................................................................  43
黄色点灯 .................................................................................  20, 24, 30
許可登録 .............................................................................................  31
許可に登録した番号 ......................................................................... 21
許可番号に登録 .................................................................................  27
許可ボタン .........................................................................................  16
許可リスト確認 .................................................................................  35
許可リストからの着信 ..................................................................... 30
許可リストへの登録変更 ................................................................. 38
拒否登録 .............................................................................................  31
拒否番号に登録 .................................................................................  27
拒否ボタン ...................................................................................  16, 36
拒否リスト確認 .................................................................................  37
拒否リストからの着信 ..................................................................... 30
拒否リスト動作 .....................................................................  21, 39, 44
拒否リストへの登録変更 ................................................................. 36
公衆電話 ............................................................................ 24, 30, 41, 47
更新 .......................................................................................... 18, 46, 47
国際電話 .............................................................................................  30
コンセント .........................................................................................  18

9. 索引9. 索引

51



さ 時刻 ...............................................................................................  18, 46
下ボタン ...................................................................... 16, 28, 32, 35, 37
初期設定 ............................................................................ 22, 23, 24, 25
スピーカー .........................................................................................  16
接続のしかた .....................................................................................  17
設定 ...............................................................................................  27, 32
設定メニュー画面 .................................................................  32, 35, 37
設定メニューを表示 ......................................................................... 32

た 着信中の登録 .....................................................................................  27
着信番号 .............................................................................................  20

取得できなかった場合 ................................................................. 26
表示されない場合 ......................................................................... 23
表示される場合 .............................................................................  20

着信番号の探し方 .............................................................................  29
着信履歴画面 .........................................................................  28, 29, 31
着信履歴から登録 .............................................................................  28
着信履歴の番号を許可登録 ............................................................  31
着信履歴の番号を拒否登録 ............................................................  31
着信履歴の表示 .................................................................................  28
電源接続端子 .........................................................................  16, 17, 46
電源を入れる .....................................................................................  18
電話回線 ............................................................................ 14, 16, 17, 45
電話回線接続端子 .......................................................................  16, 17
電話がかかってきたとき ........................................................... 20, 27
電話機接続端子 ...........................................................................  16, 17
電話機を鳴らさないと設定 ...........................................  22, 23, 24, 25
電話機を鳴らすと設定 ...................................................  22, 23, 24, 25

な 内容物 .................................................................................................  15
は 番号非通知 .......................................................................  23, 30, 41, 47

番号表示 .......................................................................................  42, 44
非通知動作 .............................................................................  41, 44, 46
日付 .....................................................................................................  46
付属品 .................................................................................................  15

ま 待受画面 .................................................................................  18, 28, 32
未登録 ................................................................................ 20, 30, 44, 45
迷惑電話チェッカーとは ................................................................. 14
迷惑番号 .......................................................................................  22, 30

9. 索引

52



迷惑番号動作 .........................................................................  40, 44, 46
モジュラーケーブル ...................................................................  15, 17

や 呼出音 ................................................................................ 21, 39, 40, 41
ら リセットボタン ...........................................................................  16, 47

履歴の見え方 .....................................................................................  30
英数字

186 ....................................................................................................... 23
AC アダプタ ...............................................................  15, 17, 18, 19, 46
LED 発光部 ....................................................................... 16, 20, 45, 46

9. 索引

53



. 本
保
証
書
は
、
保
証
書
記
載
内
容
に
基
づ
き
、
無
償
修
理
を
お
約
束
す
る
も
の
で
す
。

万
一
保
障
期
間
内
に
故
障
し
た
場
合
は
、
ウ
ィ
ル
コ
ム
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

上
記
に
記
入
の
な
い
場
合
は
有
償
修
理
と
な
り
ま
す
の
で
、
必
ず
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

品
名

お
買
い
上
げ
日

お
客
様

販
売
店

保
証
期
間

迷
惑
電
話
チ
ェ
ッ
カ
ー
（
W
X
0
7
A
）

年
　
　
　
月
　
　
　
日

お
名
前

ご
住
所

電
話
番
号（
　
　
　
　
）　
　
　
　
－

店
名

住
所

電
話
番
号

お
買
い
上
げ
日
よ
り
１
年
間

保証書保証書

54



＜保証規定＞
A取扱説明書・本体ラベル等の注意書に従った正常な使用状態で故

障した場合には、保証期間内に限り無償修理いたします。
B保証期間内でも次のような場合には有償修理となります。
0 使用上、取扱上の過失（落下、水没等）または事故による故障や損傷。
0 不当な修理や改造による故障や損傷。
0 落下、ぶつけてしまったことによる故障や損傷。
0 車両、船舶への搭載などに使用された場合の故障や損傷。
0 雨や水、または液状（ジュース、コーヒー、油等）のもので濡らし

てしまったことによる故障や損傷。または水濡れや湿気等の痕
跡がある場合。

0 本保証書のご提示がない場合。
0 本保証書にお買い上げ日（年月日）・お客様名・販売店名の記入が

ない場合、あるいは字句を書き換えられた場合。
C機器の損害状況によっては修理できない場合もあります。
D本書は日本国内においてのみ有効です。

This warranty is valid only in Japan.
E 当社が関与していない接続機器、ソフトウェアとの組み合わせに起因

した故障や損傷については有償修理となります。
F本商品の故障による営業上の機会損失等、付随的損害については、

一切補償いたしません。
G本書は再発行いたしませんので大切に保管してください。

oこの保証書は、本書に明示した期間・条件のもとで無償修理をお約
束するものです。
したがって、本書によって保証書を発行している者（製造元）及び
それ以外の事業者に対するお客様の法律上の権利を制限するもの
ではありません。

o保証期間経過後の修理等についてご不明の場合はウィルコムサー
ビスセンターにお問い合わせください。

製造元：株式会社　エイビット
〒 192-0072 東京都八王子市南町 3-10
ホームページ URL：http://www.abit.co.jp/

AJ180-A002-130507

保証書

55



.


	1. はじめに
	2. お使いになる前に
	2-1. 安全上のご注意
	2-2. ご使用上のご注意
	2-3. 迷惑電話チェッカーとは
	2-4. 内容物・付属品のご確認
	2-5. 各部の名称と機能

	3. 接続と電源の入れ方
	(1) 接続のしかた
	(2) 電源を入れる

	4. 電話がかかってきたとき
	4-1. 着信番号が表示される場合
	(1) 未登録の番号からかかってきた場合
	(2) お客様が「許可」に登録した番号からかかってきた場合
	(3) お客様が「拒否」に登録した番号からかかってきた場合
	(4) 迷惑番号のおそれがある番号からかかってきた場合

	4-2. 着信番号が表示されない場合
	(1) 番号非通知が設定された電話からかかってきた場合
	(2) 公衆電話からかかってきた場合
	(3) 海外やインターネット電話などからかかってきた場合
	(4) 着信番号が取得できなかった場合


	5. 設定
	5-1. 許可番号、拒否番号の登録
	(1) 電話がかかってきたとき（着信中の登録）
	(2) 着信履歴から登録

	5-2. お客様の設定
	(1) 画面のコントラスト
	(2) 音量
	(3) 許可リスト確認
	(4) 拒否リスト確認
	(5) 拒否リスト動作
	(6) 迷惑番号動作
	(7) 非通知動作
	(8) 番号表示
	(9) 完全消去


	6. ご参考に
	7. 故障かな？と思ったとき
	8. お問い合わせ窓口
	9. 索引
	保証書

